
Španělská centrála pro cestovní ruch Turespaña - Newsletter 
 

   
 

KOSMOPOLITNÍ TURISTIKA 

Kosmopolitní turista je ten, kdo na svých cestách vyhledává nové věci, rád objevuje jinou 

gastronomii, zajímají ho jiné zvyky, tradice a kultura. Kosmopolitní turistika je sofistikovanější, 

finančně náročnější. A právě v tomto segmentu chce Španělsko najít více možností, které 

nabídne. 

Z celkového objemu turistického ruchu zaujímá právě kosmopolitní turistika ve Španělsku deset 

procent. Přepočteno na útraty, představuje to 5,6 miliard eur do španělských příjmů, podle 

současné studie španělské centrály pro cestovní ruch. Kosmopolitní turisté zrealizují celkem 75 

milionů cest do Španělska během jednoho roku. Španělsko, díky své rozmanitosti, má opravdu 

co nabídnout, protože na jeho území je možné poznávat přírodu vysokohorskou, pouštní, nebo 

takzvané zelené Španělsko. A přitom rozmanité kultury, od prehistorických maleb, přes kulturu 

Iberů, keltských kmenů, kulturu římskou, islámskou, vizigótskou, křesťanskou a židovskou. 

Kromě toho, co autonomní oblast, to krajové zvláštnosti a zvyky, jak kulinářské, tak i hudební, 

krojové, kulturní, aj.   

Španělsko chce nabídnout v tomto segmentu nové trasy, nové produktové balíčky, nové služby. 

Cílem je posunout cestování na takovou úroveň, aby ten, kdo navštíví Španělska, z něj poznal o 

něco více než je promenádu a pláž u hotelu. 

  



Španělská centrála pro cestovní ruch Turespaña - Newsletter 
 

   
 

 

CÁCERES, město na seznamu památek Unesco, leží v západním Španělsku, 

v Extremaduře. Kromě nádherného, středověkého a neuvěřitelně zachovalého jádra 

města obehnaného muslimskými hradbami  se zde pro návštěvníky otevřelo dosud 

jediné muzeum firmy Apell - el Museo Apple.  Mnoho let hledání nakonec přineslo své 

ovoce v počtu 120 počítačů od této firmy, mezi kterými jsou i ty nejstarší od Steve 

Wozniaka a Steve Jobse z roku 1976, až po ty nejmodernější z řady G5. 

Do Cáceres zcela určitě nepojedete jen kvůli tomuto muzeu, ale je třeba dodat, že je to 

zatím jediné technické muzeum firmy Apple ve Španělsku. V Evropě jsou pouze dvě 

muzea této firmy, a to druhé je v Praze v Husově ulici, v samém centru Prahy. Jsou zde k 

vidění Apple II, Apple Lisa a všechny Macintosh, až po poslední  G5. Vyniká originální 

Apple II starý čtyřicet let, Apple Lisa z roku 1982, Macintosh Original z roku 1984, 20th 

Anniversary a mnoho dalších.  Na rozdíl od jiných muzeí, kde se člověk prostě jen dívá, 

tady má možnost si počítače vyzkoušet a vidět, jak se za těch posledních 40 let vyvinuly.  

A překvapuje vás, že je to právě v Cáceres, 250 km od Madridu, v oblasti pro nás téměř 

neznámé?  

Nemělo by, protože tento kraj je posetý zajímavostmi, které byste tu nečekali a mnozí 

velcí světoví umělci zde našli svoji múzu nebo inspiraci, ať už Salvador Dalí, Luis Buñuel 

nebo happingový umělec Wolf Vostell.  

http://www.museoapple.com/


Španělská centrála pro cestovní ruch Turespaña - Newsletter 
 

   
 

IBIZA nebo také Eivissa 

Spolu se sousedním ostrovem Formenterou 

je hlavní součástí skupiny ostrovů zvaných 

Islas Pitiusas; tento název pochází od 

starověkých řeckých obchodníků a znamená 

„Borovicové ostrovy“). Ibiza je rozlohou 571 

km² osmým největším španělským ostrovem. 

Mořské dno v okolí ostrova je z části pokryto podmořským trávníkem tvořeným 

rostlinami posidonie mořské - endemitu Středozemního moře.  

V roce 1999 bylo na seznam světového dědictví UNESCO zapsáno několik historických 

lokalit na Ibize. Konkrétně se jedná o opevněné historické jádro města Ibiza jakožto 

příklad renesanční vojenské architektury, archeologické naleziště fénického osídlení Sa 

Caleta a kartáginská nekropole Puig des Molins. Pod ochranou UNESCA patří i část moře 

mezi Ibizou a Formenterou, na jejímž dně se nacházejí podmořské louky posidonie 

mořské, příklad interakce mezi mořským a 

pobřežním ekosystémem. 

Kromě přímých letů z Prahy v letních měsících 

je možnost se na Ibizu dostat z Valencie, protože 

ostrov je vzdálen od poloostrova pouhých 79 

km. Podnebí je zde subtropické s průměrnou 

roční teplotou 18,6 °C, roční úhrn slunečního 

svitu dosahuje 2 883 hodin. 

Ibiza zdaleka není jen ostrov radosti a diskoték. Může se pochlubit nádherným 

vnitrozemím, ale když už se vydáte na Ibizu za sluncem a plážemi, je dobré vědět, že 

letošního roku se místní správa rozhodla spojit 30 vybraných pláží veřejnou dopravou, 

aby zamezila množství soukromých vozidel, dlouhé čekání v zácpě, problémy 

s parkováním a v neposlední míře ničení životního prostředí. Tato služba pod značkou 

„Playa Conectada“ byla poprvé zavedena zkušebně v roce 2016, a díky své úspěšnosti se 

rozšířila o nové trasy, linky a časové řády. Zahrnuje například Cala Salada, Platges de 

Compte a Benirrás. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Formentera
https://cs.wikipedia.org/wiki/Seznam_ostrov%C5%AF_%C5%A0pan%C4%9Blska
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Posidonie_mo%C5%99sk%C3%A1&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ibiza_%28m%C4%9Bsto%29
https://cs.wikipedia.org/wiki/Renesance
https://cs.wikipedia.org/wiki/F%C3%A9ni%C4%8Dan%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Sa_Caleta&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Sa_Caleta&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Poh%C5%99ebi%C5%A1t%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Puig_des_Molins&action=edit&redlink=1


Španělská centrála pro cestovní ruch Turespaña - Newsletter 
 

   
 

 

MADRID 

V poslední době téměř všichni, kdo 

navštíví Madrid, zamíří do tržnice 

San Miguel, která leží hned vedle 

hlavního madridského náměstí 

Plaza Mayor. V této tržnici si můžete 

nejen nakoupit, ale také občerstvit, 

koupit různé pochutiny anebo si 

posedět s přáteli, a to  

denně až do pozdních večerních hodin. 

San Miguel však není jediná tržnice s těmito službami. V blízkosti náměstí Cristobal 

Colón můžete zamířit hned do dvou takovýchto gastronomických tržnic, a pokud půjdete 

na flamenkové či jiné vystoupení do kulturního centra , pak máte možnost zajít do nově 

otevřené tržnice Huerto de Lucas s restaurací a kavárnou vše z organických plodin, nebo 

do tržnice v bývalém divadle zvaném Platea. 

https://elhuertodelucas.com/mercado-ecologico/ 

http://plateamadrid.com/  

Pokud jde o kulturní centrum, které spravuje hlavní město a které dnes nese název 

Teatro Fernán Gomez, https://www.teatrofernangomez.es/,  určitě můžeme doporučit 

flamencový festival v počátku června, který má velmi vysokou úroveň a vstupenky velmi 

přijatelnou cenu.  

https://elhuertodelucas.com/mercado-ecologico/
http://plateamadrid.com/
https://www.teatrofernangomez.es/


Španělská centrála pro cestovní ruch Turespaña - Newsletter 
 

   
 

 

KANÁRSKÉ OSROVY  

FUERTEVENTURA 

Labranda Hotels & 

Resort pokračuje ve své 

expanzi a posiluje své 

pozice v rámci sektoru. 

První července 2017 

otevřel po dlouhodobé 

rekonstrukci pouhých 

250 metrů od pláže 

Jandía na jihu Fuerteventury hotel nazvaný LABRANDA CACTUS GARDEN. 

Hotel byl zcela nově přestavěn v novém designovém pojetí, zahrnuje 150 pokojů a 

v režimu all inclusive začal fungovat od 1. července 2017. Nabízí různé kategorie 

služeb a balíčků. 

 Hotel má střešní terasu, která nabízí odpočinek 

při východu nebo západu slunce, novou restauraci 

otevřenou 24 hodin denně, tři bary, zónu 

wellness. Hotel nabízí komfortní pokoje jak pro 

páry, které hledají klid, tak i pro rodiny s dětmi. 

Na níže uvedených webových stránkách najdete i 

další hotelu tohoto hotelového řetězce. 

https://www.labranda.com/en/hotel/labranda-cactus-garden.html  

 

 

 

  

https://www.labranda.com/en/hotel/labranda-cactus-garden.html

